Quelle: Agora Verkehrswende und BCG

II

Basisszenario für

jeden OEM

Archetypen

unterschiedlich

I

II

III

NPV 2022-2040 relativ zum Basisszenario1,2 ≤ -15% 0 bis -15% ~ 0% ≥ +15%0 bis +15%

BEV-Nachzügler Mittelfeld BEV-Vorreiter

C
o
p
y
ri

g
h
t

©
 2

0
2
2
 b

y
 B

o
st

o
n
 C

o
n
su

lt
in

g
 G

ro
u
p
.

A
ll
 r

ig
h
ts

 r
e
se

rv
e
d
.

12

Archetypen 4-6 | Asiatischen und chinesischen BEV-
Nachzüglern drohen erhebliche Gewinneinbußen

Zentrale Ergebnisse

• Asiatischen Volumenherstellern und

angestammten chinesischen Herstellern

drohen erhebliche Gewinneinbußen,

wenn sie auf die BEV-Nachzügler

Strategie setzen.

• Asiatische Volumenhersteller mit und

ohne BEV-Fokus können insbesondere

als BEV-Vorreiter Gewinne erzielen und

Anschluss an Weltmarkt halten.

• Angestammte chinesische OEMs weisen

in der BEV-Vorreiter Strategie die

größte Spannweite zwischen

Gewinnpotenzialen und Verlustrisiken

auf, da sie vollständig vom lokalen

Markt abhängig sind.

Wertschöpfung

Aktuelle

Prognose

Beschleunigte

Elektromobilität

Verlangsamte

Elektromobilität

Asiat. Volumen OEM

mit BEV-Fokus

Asiat. Volumen OEM

ohne BEV-Fokus

Angestammter

chinesischer OEM

4 6

-10% +15%

5

-20%
Basis-

szenario
+10% -15%

-20% +5% +25% -25% -10% +15% -20% +15% +20%

Basis-

szenario
+15%

-5% -5% +5% -15% -5% +5% -10% -10% -15%

V VI

Basis-

szenario

IV IVV IV

D

M
a
rk

ts
z
e
n
a
ri

o

1. "Aktuelle Prognose" als Basis; 2. NPV Veränderung berücksichtigt singulären Faktor E-Mobilität
Quelle: Agora Verkehrswende und BCG

IV

V

VI

Elektrifizierungsstrategie der Hersteller

NPV 2022-2040 relativ zum Basisszenario1,2 ≤ -15% 0 bis -15% ~ 0% ≥ +15%0 bis +15%

BEV-Nachzügler Mittelfeld BEV-Vorreiter

13 C
o
p
y
ri

g
h
t

©
 2

0
2
2
 b

y
 B

o
st

o
n
 C

o
n
su

lt
in

g
 G

ro
u
p
.

A
ll
 r

ig
h
ts

 r
e
se

rv
e
d
.

Ansprechpartner für die Presse

Philipp Prein

Leiter Kommunikation

Agora Verkehrswende